
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1/5

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 
 

 
Determinazione n° 184 del 05/03/2026 

 
 
Area Tecnica 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE, SOSTITUZIONE ELEMENTI SU 
AUTOMEZZO COMUNALE PIAGGIO PORTER TARGATO FS 118 FT - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N.  89 DEL 18.02.2026 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.3 del 09.01.2026, di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
Vista l’allegata proposta di determinazione n.86 del 23.02.2026 avanzata dal Responsabile del 
Procedimento Geom. Lucia Previte, che ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio svolto 
e la correttezza per i profili di propria competenza; 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Regolamento di cui al D.P.R. n. 627/2013 recante Codice di Comportamento dei 
Dipendenti Pubblici, come da ultimo modificato ed integrato dal D.P.R. 13 giugno 2023 n. 81 (in 
G.U. 29/06/2023, n. 150), nonché nel Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del 
Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 18.03.2022;      
Accertato, altresì, che sono rispettate le misure e le prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Attestato, inoltre, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto;  

 
Visti:  
- la L.R. 12/2011 e s.m.i. ed il D.P.R. n.13 del 31.01.2012; 
- il decreto lgs. 30 Marzo 2001, n.165; 
- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- la Legge Regionale n. 23/98;  
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di determinazione n.86 del 23.02.2026, ed in conseguenza 

adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2/5

che si intende integralmente trascritta. 
2. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza del 

medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 

3. Di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, che il sottoscritto non versa in 
situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e che sono altresì rispettate 
le disposizioni del vigente Codice di Comportamento e le misure e le prescrizioni previste 
dal vigente P.T.P.C.T. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 
adempimenti conseguenti . 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e 
s.m.i..  

6. Di procedere alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, 
ai sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008.  

La presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile di cui all’art. 183, comma 7 del T.U.E.L., se previsto. Ai sensi dell’art. 23 del 
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente, la presente determinazione 
sarà pubblicata all’albo pretorio online.  
 
 
 
Rometta,  05/03/2026 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 Ing. Cannata Nicolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3/5

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 

Proposta di Determinazione n. 86 del 23/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e dell’art. 5 della legge regionale n. 7/2019)  

In esito all’istruttoria procedimentale condotta  
SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione al Responsabile dell’Area Tecnica, attestando al riguardo la 
regolarità del procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 
 
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE, SOSTITUZIONE ELEMENTI SU AUTOMEZZO 
COMUNALE PIAGGIO PORTER TARGATO FS 118 FT - LIQUIDAZIONE FATTURA N.  89 DEL 
18.02.2026 
 
Premesso che: 

- con determinazione n. 34 del 26 gennaio 2026 si è provveduto all'approvazione del 
preventivo/offerta, per il servizio di cui all'oggetto, della Ditta TECNOSPEED di 
Salvatore, Antonino e Massimo con sede in Omissis, ritenendolo congruo nei prezzi, per 
l'importo complessivo di Euro 285,97 I.V.A. compresa; 

- con la medesima determinazione si è provveduto ad impegnare la complessiva somma di 
Euro 285,97 al codice 09041.03.1728 del bilancio esercizio finanziario 2026; 

- il servizio in oggetto è stato regolarmente espletato nel rispetto dei termini e con le 
modalità previste nel preventivo offerta, senza riscontrare difetti o vizi evidenti, e quindi 
accettata senza riserve; 

 
Visto la fattura elettronica n. 89 del 18.02.2026 per l’importo complessivo di €. 285,97, emessa 
dalla Ditta TECNOSPEED di Salvatore, Antonino e Massimo con sede in Omissis, a saldo di 
quanto dovuto ed assunta in protocollo al n. 2651 del 20.02.2026; 
 
Visto il D.U.R.C. on line, dal quale si evince che l’impresa risulta regolare ai fini dello stesso; 
 
Visto il C.I.G. n. BA0E75010E assegnato dal sistema PCP di traspare; 
 
Visto la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari in atti; 
 
Ritenuto pertanto di dovere provvedere alla liquidazione di detta fattura, essendo soddisfatte le 
prescrizioni dettate dal comma secondo dell’art.184 del D. Leg.vo 267/2000; 
 
Dato atto che la complessiva spesa di Euro 285,97 trova capienza al codice 09041.03.1728 del 
bilancio esercizio finanziario 2026; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4/5

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni del 
vigente Codice di Comportamento (D.P.R. n. 6272013 e Codice di Comportamento Integrativo dei 
Dipendenti del Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 
18.03.2022), nonché delle misure e prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T. 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non versa in situazione di conflitto di 
interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della 
L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 
 
Visti:  

- il decreto leg.vo 36/2023 e s.m.i.; 
- il decreto leg.vo 30 Marzo 2001, n.165; 
- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- la Legge Regionale n. 23/98;  
- la Circolare n. 2 del 29.01.1999 dell’Assessorato Reg. Enti Locali Gr. V°, prot. n. 78; 
- La L.R. n. 30/2000;  
- la Circolare dell’Ass. Reg. EE.LL. n. 2 del 13.04.2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
- il provvedimento sindacale di conferimento dell’incarico di responsabile dell’area tecnica a 

norma dell’art.18 e segg. del regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 

   Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate e 
trascritte, 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

 
1. liquidare la fattura elettronica n. 89 del 18.02.2026 di €. 285,97, emessa dalla Ditta 

TECNOSPEED di Salvatore, Antonino e Massimo con sede in Omissis, a saldo di quanto 
dovuto ed assunta in protocollo al n. 2651 del 20.02.2026, con accredito del relativo importo 
sul c.c. bancario indicato sulla fattura; 

2. dare atto che la complessiva somma di €. 285,97 di cui €. 234,40 imponibile, ed €. 51,57 per 
IVA trova capienza al codice 09041.03.1728 del bilancio esercizio finanziario 2026 giusto 
impegno n. 68; 

3. dare atto che ai sensi dell’art. 1 della Legge 190/2014 (commi 629, 630, 632 e 633) coloro 
che effettueranno operazioni imponibili ai fini IVA nei confronti di P.A. non potranno 
incamerare l’IVA a debito, in quanto questa verrà versata direttamente dall’Ente all’erario. 

4. inviare il presente provvedimento all’Area Economico Finanziaria, unitamente alla relativa 
documentazione giustificativa, per i controlli ed il conseguente pagamento oltre il seguito di 
competenza; 

5. dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 
sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. A tal fine 
il responsabile del procedimento di pubblicazione è il Responsabile dell’Area Tecnica; 

6. procedere alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, ai 
sensi dell’art. 18 lella L.R. 22/2008. A tal fine il responsabile del procedimento di 
pubblicazione è il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Responsabile procedimento: PREVITE LUCIA

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5/5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


